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Né" pajtlm me'au

Rregullimin e Shérbimeve té Ujit, t& shpallur né Gazeten Zyrtare Nr. 4/2016 date 14 01.
2016 (“Ligji”).

Konform Nenit 15. Aprovimi i tarifave t& shérbimit, t& Rregullores ARRU Nr. 07/2016 pér
Pércaktimin e tarifave té shérbimit t& ujit né Kosové, daté 23 Shtatori 2016.

Duke u bazuar né té dhénat e aplikacionit pér Tarifa Shérbimi té dorézuara nga NH “lber-
Lepenc” Sh. A. Prishtingé pér procesin tariforé 2015-2017 dhe géndrueshmérisé sé saj
financiare dhe analizave té t& dhénave té realizuara té performancés sé KRU-ve gé i

furnizon IL-ja, lévizjeve inflatore né vend té& periudhé&s Dhjetor 2015 - Néntor 2016 dhe
rrethanave socio ekonomike né vend.

Autoriteti rregullator pér shérbimet e ujit (ARRU) |&shon kété:

URDHERESE PER TARIFA SHERBIMI

PERCAKTIM I TARIFAVE PER FURNIZIM TE UJIT ME SHUMICE TE PA TRAJTUAR PER
APLIKIM NGA NH “IBER-LEPENC” SH. A. PRISHTINE PER KRU “MITROVICA” SH. A.
MITROVICE DHE KRU “PRISHTINA” SH. A. PRISHTINE, GJATE PERIUDHES TARIFORE
2018-2020 NGA PROCESI TARIFOR 2018-2020

1. Interpretimi

Né kété Urdhéresé té Tarifave té Shérbimit (UTSH), pérveg nése konteksti e kérkon
ndryshe, fjalét dhe shprehjet me shkronja t& médha do t& kené kuptimin gé u atribuohen
Rregullores ARRU Nr. 07/2016.

2. Zbatueshméria

Kjo Urdhéresé e Tarifave t& Shérbimit &shté e zbatueshme dhe e detyrueshme pér aplikim
nga NH “Ibér-Lepenc” sh. a., me rastin e faturimit té& shérbimeve té furnizimit me ujé té pa
trajtuar me shumicé, pér dy ujésjellésit regjional, dhe até pér; KRU “Mitrovica” sh. a.
Mitrovicé dhe KRU “Prishtina” sh. a. Prishtiné .

ARRU mund t'i b&jé korrigjimet e rregullta dhe té jashtézakonshme té tarifave t& shérbimit
né bazé té kérkesés sé bazuar t& NH “Ibér-Lepenc” sh. a. né pajtim me nenin 15, 16 dhel7
té Rregullores ARRU NR. 07/2016.




3. Pasqyra e Tarifave té Shérbimit 2015-2017

NH “Ibér-Lepenc” Sh. A. Prishtiné pér konsumatorét e vet do t& aplikojé Tarifat e Shérbimit
pér furnizim té ujit me shumicé té pa trajtuar gjaté periudhés tarifore 01. 01 gjeré me 31.
12. 2018 nga procesi i rregullt tariforé tri vjegar 2018-2020 sikurse jané dhéné né tabelén
e mé poshtme:

Tabela :. Tarifat rregullatore pér periudhén tarifore 2015-2017

1 Mitrovica €/m3 0.0163
2 | Prishtina €/m3 0.0364 | 0.0364 | 0.0364 | 0.0364
4. Afati i aplikimit

Tarifat e vitit 2018 do té& aplikohen sipas tabelés s& mésipérme nga: 01.01.2018 - 31.12
2018. Tarifat e pércaktuara né kété UTSH jané pa TVSH.

5. Procedurat e rishikimit té tarifave

Tarifat e aplikuara pér vitin 2018 mund té rishikohen pér pércaktim dhe aplikim gjaté
vlefshmérisé sé tarifave té& kétij procesi rregullatoré té periudhés 3 vjecare 2018-2020, né
pérputhje me aktet rregullative t& ARRU-sé.

6. Publikimi dhe Shpérndarja e Listés s& Tarifave t& Shérbimit

NH “Ibér-Lepenc” sh. a. Prishtiné duhet t& njoftojé Kompanité e Ujésjellésve Regjional té
cilat i furnizon me ujé té pa-trajtuar me shumicé me Tarifat e Shérbimi té pércaktuara nga
ARRU-ja, sipas késaj Urdhérese Tarifore t& Sharbimit, me rastin e nénshkrimit té Kontratés
pér Shérbime ose t'u dérgojé té njéjtave kopjen e saj me faturén e radhés, pas shpalljes
dhe publikimit t& saj nga ARRU né portalin e internetit té vet; www.arru-rks.org.

7. Apelet

NH “Ibér-Lepenc” sh. a., ka té& drejté té apelojé kété urdhéresé ose pjesé té saja brenda njé
muaji, nga data e publikimit, tek Komisioni Shqyrtues i themeluar konform nenit 41.1,
Komisioni Shqyrtues, Ligji Nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit, t& datés 30
Janar 2016.

8. Gjuhét Zyrtare té Urdhéresés pér Tarifa Shérbimi

Kjo Urdhéresé pér Tarifa t& Shérbimit publikohet né tri (3) gjuh&, dy nga té cilat jané
zyrtare gqé pérdoren né Kosové dhe né Gjuhén Angleze.

Né rast mospérputhje né mes té versioneve té UTSH-&s, do té mbizotérojé versioni i
shkruar né gjuhén Shqipe.




